

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4º TRIMESTRE - ANO 2018

RECEITAS				
CONTA	RECEITAS	RETIFICADO 2018	REALIZADO	%
6.1	RECEITAS CORRENTES	24.531.741,00	27.977.204,94	114%
6.1.1	Receitas de Contribuições Sociais	4.348.284,00	4.704.066,19	108%
6.1.2	Receita de Prestação de Serviços	6.516.750,00	6.130.614,28	94%
6.1.3	Receitas de Outros Serviços	217.180,00	3.180.655,91	1465%
6.1.4	Receitas Financeiras	336.000,00	355.034,40	106%
6.1.5	Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos - Contribuições	13.113.527,00	13.606.834,16	104%
6.2	RECEITAS CORRENTES	39.436,00	39.436,00	100%
6.2.9	Outras Receitas de Capital	39.436,00	39.436,00	100%
TOTAL		24.571.177,00	28.016.640,94	114%

RECEITA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS				
CONTA	RECEITAS	RETIFICADO 2018	REALIZADO	%
6.1.2.1	-Serviços Educacionais	4.117.700,00	3.875.207,23	94%
6.1.2.2	-Serviços de Saúde	1.462.911,00	1.399.435,05	96%
6.1.2.3	-Serviços Culturais	43.760,00	39.958,42	91%
6.1.2.4	-Serviços de Lazer	794.479,00	714.798,14	90%
6.1.2.5	-Outros Serviços	97.900,00	101.215,44	103%
6.1.2	TOTAL DE RECEITA DE PRESTAÇÃO DE SRVIÇOS	6.516.750,00	6.130.614,28	94%

DESPESAS				
CONTA	DESPESAS	RETIFICADO 2018	REALIZADO	%
5.1	DEPESAS CORRENTES	23.173.177,00	22.319.818,01	96%
5.1.1	Pessoal + Encargos	16.094.494,00	15.590.568,42	97%
5.1.2	Uso de Bens e Serviços	6.878.391,00	6.552.103,50	95%
5.1.4	Despesas Financeiras	72.452,00	38.846,55	54%
5.1.5	Transferências a Instituições Privadas - Contribuições	127.840,00	138.299,54	108%
5.2	DEPESAS DE CAPITAL	1.398.000,00	1.207.778,73	86%
5.2.1	Investimentos	1.398.000,00	1.207.778,73	86%
TOTAL GERAL		24.571.177,00	23.527.596,74	96%

RESULTADO SUPERAVITÁRIO			4.489.044,20
--------------------------------	--	--	---------------------